



UNIVERSIDAD NACIONAL
AGRARIA LA MOLINA

13. DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA

ANALISIS DE COSTO DIRECTO DE SUPERVISION DE OBRA

OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS EN EL CAMPUS I DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA DISTRITO DE LA MOLINA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA" CODIGO DE PROYECTO: 2412963

ENTIDAD: UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA

FECHA: Dic-23

UBICACIÓN : LA MOLINA

(C) COSTO DE SUPERVISION DE OBRA							
C.01 PERSONAL PROFESIONAL DE SUPERVISION DE OBRA							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/)	PARCIAL(S/)
C.01.01	SUPERVISOR DE OBRA	MES	1	100%	18	12,000.00	216,000.00
C.01.02	ESPECIALISTA DE OBRA EN ARQUITECTURA	MES	1	50%	18	8,000.00	72,000.00
C.01.03	ESPECIALISTA DE OBRA EN ESTRUCTURAS	MES	1	50%	18	8,000.00	72,000.00
C.01.04	ESPECIALISTA DE OBRA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1	50%	18	8,000.00	72,000.00
C.01.05	ESPECIALISTA DE OBRA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1	50%	18	8,000.00	72,000.00
C.01.06	ESPECIALISTA DE OBRA EN INSTALACIONES MECANICAS	MES	1	50%	18	8,000.00	72,000.00
C.01.07	ESPECIALISTA DE OBRA EN TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	MES	1	50%	18	8,000.00	72,000.00
C.01.08	ESPECIALISTA DE OBRA EN METRADOS Y PRESUPUESTO	MES	1	50%	18	8,000.00	72,000.00
C.01.09	ESPECIALISTA DE OBRA EN SEGURIDAD	MES	1	100%	18	8,000.00	144,000.00
C.01.11	ASISTENTE TECNICO DE SUPERVISION DE OBRA	MES	1	100%	18	5,000.00	90,000.00
C.01.12	SECRETARIA-ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1	100%	18	3,000.00	54,000.00
						SUB TOTAL	1,008,000.00
C.02 EQUIPAMIENTO PARA SUPERVISION DE OBRA							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/)	PARCIAL(S/)
C.02.01	ADQUISICION DE COMPUTADORA	UND	3			4,000.00	12,000.00
C.02.02	SERVICIO DE COMUNICACIÓN(TELEFONIA)	MES	3	100%	18	80.00	4,320.00
C.02.03	ADQUISICION DE IMPRESORA	UND	1			2,000.00	2,000.00
C.02.04	ALQUILER DE PLOTTER	MES	1	100%	18	1,200.00	21,600.00
C.02.05	ALQUILER DE FOTOCOPIADORA	MES	1	100%	18	750.00	13,500.00
						SUB TOTAL	53,420.00


MARCO ANTONIO JORDAN SALDAÑA
INGENIERO CIVIL
CIP N° 113673

C.06 SEGUROS DE OBRA							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$/)	PARCIAL(\$/)
C.06.01	SEGURO CONTRA TODO RIESGO(SCTR)	GLB	1	0.150%	18	1,586,116.16	42,825.14
C.06.02	CARTA FIANZA POR ADEL. DIRECTO(30%)	GLB	30%	0.200%	18	1,586,116.16	17,130.05
C.06.03	CARTA FIANZA POR FIEL CUMPLIMIENTO(10%)		10%	0.200%	18	1,586,116.16	5,710.02
						SUB TOTAL	65,665.21
TOTAL DE COSTO DIRECTO DE SUPERVISION DE OBRA							1,168,840.21


MARCO ANTONIO JORDAN SALDAÑA
INGENIERO CIVIL
CIP Nº 113673